
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

от 30.10.2023 года

ПРИКАЗ

г. Городовиковск

О проведении школьного тренировочного итогового сочинения для обучающихся
11 классов Городовиковского района'

В соответствии со статьей ст. 97 «Информационная открытость системы образования. 
Мониторинг в системе образования», Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ 
"Об образовании в РФ", с Положением об Управлении образования ГРМО РК, утвержденным 
постановлением АГРМО РК от 20 февраля 2017 года № 64, плана работы Управления образования 
ГРМО РК на 2023 учебный год, утвержденным приказом УО ГРМО РК от 29.12.2022 г. № 470, 
приказа Управления образования ГРМО РК от 13.02.2023 г. № 69/1 «Об утверждении 
нормативных документов, регламентирующих организацию и проведение мониторинга качества 
образования в общеобразовательных учреждениях Городовиковского района», в целях 
осуществления контроля качества предметного образования в общеобразовательных организациях 
района

приказываю:
1. Руководителям общеобразовательных организаций: МКОУ «Городовиковская средняя 
общеобразовательная школа №1 им. Г.Лазарева» (Долгополова С.Н.); МКОУ «Городовиковская 
средняя общеобразовательная школа №2» (Остапенко Е.А.); МКОУ «Городовиковская средняя 
общеобразовательная школа №3» (Намрова Е.В.); МКОУ «Городовиковская многопрофильная 
гимназия им. Б. Б. Городовикова» (Лайпанова В.Л.); МКОУ «Кировский сельский лицей» (и.о. 
Белоконь И.М.); МКОУ «Южная средняя общеобразовательная школа» (Найденова Н.И.); МКОУ 
«Чапаевская средняя общеобразовательная школа» (Садманова Е.Н.); МКОУ «Виноградненский 
лицей школа им. Дедова Ф.И.» (и. о. Шевгеева Е. В.)
1.1. Организовать 02 ноября 2023г. тренировочное итоговое сочинение в общеобразовательных 
организациях для обучающихся 11 классов Городовиковского района;
1.2. Провести организационную работу по подготовке и проведению школьного тренировочного 
итогового сочинения для обучающихся 11 класса;
Утвердить:
1.3. Расписание проведения школьного тренировочного итогового сочинения для обучающихся 11 
классов Городовиковского района (приложение №1);
1.4. Подготовить задания для проведения школьного тренировочного итогового сочинения для 
обучающихся 11 классов Городовиковского района;
1.5. Предоставить аналитический отчёт о результатах проведения школьного тренировочного 
итогового сочинения в срок к 03.11.2023 г.;
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за методистом УО ГРМО РК 
Химочкиной А.Г..



Приложение №1 к приказу
УО ГРМОРК

от «30» октября 2023 г. №^jutD

Единое расписание школьного тренировочного итогового сочинения для обучающихся 11 
классов Городовиковского района

Дата проведения 00
02.11.23 МКОУ «Городовиковская СОШ №1 им. Г. Лазарева»
02.11.23 МКОУ «Городовиковская СОШ№2»
02.11.23 МКОУ «Городовиковская СОШ№3»
02.11.23 МКОУ «Городовиковская многопрофильная гимназия 

им. Б.Б. Городовиковская»

02.11.23 МКОУ «Кировская СОШ»
02.11.23 МКОУ «Чапаевская СОШ
02.11.23 МКОУ «Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И.»


